
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº  091/2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2025.

• RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001CP/2024.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 037-2025.

• RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 038-2025.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD27246ABF5A1309AF9CE6CF11A40D07



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

Contrato

 
   

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº  091/2025 

 
 

 

Processo Administrativo: 032/2025 Contrato: 091/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Central- BA CONTRATADA : 
CENTRAL SERVIÇOS E VARIEDADE CNPJ  24.636.145/0001-41, Objeto: 
Aquisição de Eletrodomésticos, Eletroportáteis, equipamentos 
industriais e eletrônicos, para suprir as necessidades da  
Prefeitura Municipal de Central BA ,  conforme especificações. 
Vigência: até 03 MESES . Valor Global: R$  53.555,00( cinquenta  
e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais ) 

Dotação Orçamentária: 
Unidade Ação Elemento Fonte 

1001 
1002 

            
2062 
           
2066 
           
2067 
           
2014 
           
2056 
 

33903000 
               

44905200 

            1-500-1001 
            1-550-0000 
            1-569-0000 
            1-540-0000 
            1-551-0000 

 

Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 
14.133/2021. 
 
 

Central - Ba, 10 de ABRIL de 2025 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77443F6C2FEAEDE850B3714C3167A99F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

Contrato

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

 
 

 

Contrato: 069/2025 Dispensa de Licitação: 008/2025 Processo Administrativo: 
036/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Central- BA. Contratada YAGO 
VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
34.909.753/0001-36   Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial para 
fornecimento de medicamentos para atender a necessidade da secretaria de saúde 
de Central/Ba. . Vigência: 03 (três) meses Valor Global: R$ 184.508, 33 ( cento e 
oitenta e quatro mil quinhentos e oito reais e trinta e três centavos )  Dotação 
Orçamentária – Órgão: 0502 – Projeto/Atividade: Unidade: 1101, 1102 Ação: 2031, 
2084, 2055 e 2036 Elemento: 33903000 Fonte: 1.500.1002 e 1.600.0000 
Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021. Data da 
assinatura: 25 de março de 2025. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
José Wilker Alencar Maciel  

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F60071A95C4715FFB4863285BE86AA34

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

Concorrência

 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 001CP/2024 

 
 
O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE CENTRAL- CENTRAL-BA, vem comunicar o resultado 
do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001CP/2024, Processo Administrativo nº 025/2024 
finalizado quarta-feira, 23 de abril de 2025 às 11:35, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO EM RUAS DO 
MUNICIPIO DE CENTRAL - BAHIA. . Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 
propostas: CARIBÉ CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (38493385000149) com o lote 1 no 
valor de R$ 285.750,84 (duzentos e oitenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais e oitenta e quatro 
centavos), 

CENTRAL (BA), quarta-feira, 23 de abril de 2025 

 

 

___________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

 
AUTORIDADE COMPETENTE 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 351C10DAFA1EBD86C533F2D3D270A0E2

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

Contrato

 

 

CENTRAL - BA, 24 DE ABRIL DE 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 037-2025 

 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 037-2025, REFERENTE AO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO NA 
ÁREA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 
2025. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA QUINTA-FEIRA, 27 DE 
MARÇO DE 2025 | ANO III – EDIÇÃO Nº 00256 | CADERNO 1. 
 

ONDE SE LÊ:   Valor Global Estimado: R$ 19.449,00 (dezenove 
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais) 
 
LEIA-SE:  Valor Global Estimado: R$ 233.388,00 (duzentos e 
trinta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais) 
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL 

CONTRATANTE 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D91D4ABD30E324CAB68D4B7D1DDB00F

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 24 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00273 | Caderno 1

Contrato

 

 

CENTRAL - BA, 24 DE ABRIL DE 2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL-BA 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 038-2025 

 
 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 038-2025, REFERENTE AO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, TANTO NA ÁREA URBANA QUANTO NA 
ÁREA RURAL, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO JUNTO ÀS 
UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 
2025. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NA QUINTA-FEIRA, 27 DE 
MARÇO DE 2025 | ANO III – EDIÇÃO Nº 00256 | CADERNO 1. 
 

ONDE SE LÊ:   Valor Global Estimado: R$ 18.619,36 (dezoito 
mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e seis centavos) 
 
LEIA-SE:  Valor Global Estimado: R$ 223.432,32 (duzentos e 
vinte e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e trinta 
e dois centavos) 
 
 

 

 

 

MUNICIPIO DE CENTRAL 

JOSÉ WILKER ALECAR MACIEL 

CONTRATANTE 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD27246ABF5A1309AF9CE6CF11A40D07


		2025-04-24T15:45:29-0300




